
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Segurança Pública

Departamento de Trâncisto do Distrito Federal
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2020 
 

Às 11:58 horas do dia 27 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ZELIO MAIA DA ROCHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 05500044619202061,
Pregão nº 00025/2020. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 12.791.568,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$
9.702.383,9900 , com valor negociado a R$ 9.701.088,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas

 2 - Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas

 3 - Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas

 4 - Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas

 5 - Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas
Descrição Complementar: ILHA DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM GESTÃO DE PROJETOS DE
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.901.888,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$
1.983.693,0600 , com valor negociado a R$ 1.983.456,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2021
11:57:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STEFANINI CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A., CNPJ/CPF:58.069.360/0001-20, Melhor

lance : R$ 1.983.693,0600, Valor Negociado : R$ 1.983.456,0000

Homologado 27/04/2021
11:58:27

ZELIO
MAIA
DA

ROCHA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas
Descrição Complementar: ILHA DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PRODUTOS DIGITAIS: CRIAÇÃO E
DESIGN DE INTERFACES (UX/UI)
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.510.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$
1.234.735,8600 , com valor negociado a R$ 1.234.560,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2021
11:57:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STEFANINI CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A., CNPJ/CPF:58.069.360/0001-20, Melhor

lance : R$ 1.234.735,8600, Valor Negociado : R$ 1.234.560,0000

Homologado 27/04/2021
11:58:28

ZELIO
MAIA
DA

ROCHA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas
Descrição Complementar: ILHA DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PRODUTOS DIGITAIS: FRONT-END
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.218.464,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$
1.776.303,5200 , com valor negociado a R$ 1.776.240,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2021
11:57:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STEFANINI CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A., CNPJ/CPF:58.069.360/0001-20, Melhor

lance : R$ 1.776.303,5200, Valor Negociado : R$ 1.776.240,0000

Homologado 27/04/2021
11:58:28

ZELIO
MAIA
DA

ROCHA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas
Descrição Complementar: ILHA DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PRODUTOS DIGITAIS: BACK-END
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.745.680,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$
3.172.241,2900 , com valor negociado a R$ 3.171.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2021
11:57:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STEFANINI CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A., CNPJ/CPF:58.069.360/0001-20, Melhor

lance : R$ 3.172.241,2900, Valor Negociado : R$ 3.171.600,0000

Homologado 27/04/2021
11:58:28

ZELIO
MAIA
DA

ROCHA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas
Descrição Complementar: ILHA DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PRODUTOS DIGITAIS:
INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 9.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.414.976,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$
1.535.410,2600 , com valor negociado a R$ 1.535.232,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2021
11:57:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STEFANINI CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A., CNPJ/CPF:58.069.360/0001-20, Melhor

lance : R$ 1.535.410,2600, Valor Negociado : R$ 1.535.232,0000

Homologado 27/04/2021
11:58:28

ZELIO
MAIA
DA

ROCHA

Fim do documento


